
Den 20. januar 2006

Åbent samråd om digital forvaltning og åbent samråd om fængsels-
funktionærernes psykiske arbejdsmiljø

Retsudvalget har kaldt justitsminister Lene Espersen og videnskabsministeren Helge 
Sander i samråd om Teknologirådets rapport om digital forvaltning. 

Udvalget har bl.a. bedt ministrene kommentere rapporten og redegøre for, hvad mini-
strene agter at gøre for at tilgodese de anbefalinger, som Teknologirådets arbejdsgrup-
per er kommet med. Videnskabsudvalget er inviteret til at deltage i samrådet.
Samrådsspørgsmålet kan læses på www.folketinget.dk under Retsudvalget, alm. del –
samrådsspørgsmål G. Se tillige REU alm. del – bilag 52 og svar på spørgsmål 29.

Endvidere har Retsudvalget kaldt justitsminister Lene Espersen og beskæftigelsesmini-
ster Claus Hjort Frederiksen i samråd om fængselsfunktionærernes psykiske arbejds-
miljø. 

Udvalget har bl.a. bedt ministrene gøre rede for Arbejdstilsynets landsdækkende til-
synsindsats om fængselsfunktionærernes psykiske arbejdsmiljø, herunder hvilke pro-
blemer Arbejdstilsynet har påpeget, og hvilke initiativer Kriminalforsorgen har taget på 
baggrund heraf. Arbejdsmarkedsudvalget er inviteret til at deltage i samrådet.
Samrådsspørgsmålet kan læses på www.folketinget.dk under Retsudvalget, alm. del –
samrådsspørgsmål K. Se tillige REU alm. del – bilag 224 og svar på spørgsmål 109 og 
110.

Samrådene er åbne for alle og finder sted tirsdag den 24. januar 2006 i værelse S-092 
på Christiansborg. Samrådene begynder kl. 15.00.

Begge samrådsspørgsmål er stillet efter ønske fra medlem af Retsudvalget Anne Baa-
strup (SF).

Samrådene er åbne for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 
er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man 
ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36
senest mandag den 23. januar 2006 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der 
beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Der vil være adgang til at optage lyd, hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på 
bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, 
tlf. 33 37 33 38

Yderligere oplysninger:
Retsudvalgets formand Peter Skaarup, tlf. 33 37 51 13.
Udvalgssekretær Nelly Terlaak, tlf. 33 37 55 25P
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Retsudvalget 
REU alm. del - Bilag 321 
Offentligt            



Tilmelding:
Signe Draabe Bruunsgaard på telefon 33 37 55 36 eller e-mail ftsidb@ft.dk


